
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА СЕЛА ЧАЛПЫ» АЗНАКАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

423324 РТ, Азнакаевский район, с.Чалпы, 

ул.Центральная, д. 32, 

Тел.: (885592) 35-5-21 

E-mail: Sclp.Azn@tatar.ru ИНН/КПП 

1643004412/164301001 ОГРН 

1021601570781 

 

 МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ 

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ АЗНАКАЙ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ЧАЛПЫ АВЫЛЫ 

ГОМУМИ УРТА БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ 

423324 ТР, Азнакай районы, Чалпы авылы, 

Үзәк урам, 32 йорт. 

Тел.: (885592) 35-5-21 

E-mail: Sclp.Azn@tatar.ru ИНН/КПП 

1643004412/164301001 ОГРН 1021601570781 

 

 

Приказ                                                                                             Боерык 

 

     № 151 от 02.09.2023 г. 

 

По МБОУ «СОШ с.Чалпы» Азнакаевского МР РТ 

Об создании комиссии по определению льготной категории учащихся на питание. 

2023-2024 учебном году 

 

 В целях совершенствования системы организации школьного питания учащихся 

приказываю: 

1. Создать условия для предоставления питания учащимися в виде завтраков и обедов в 

соответствии с нормативными документами. 

2. Ответственным за организацию питания назначить ЗДВР школы Ракипову Р.Р. 

3. Осуществлять контроль за обеспечением рационального питания учащихся.  

4. Организовать контроль по качеству питания в школе. Составить график. 

      В целях формирования подходов к организации, контролю, повышению качества 

питания и заключения о предоставлении льготного питания обучающимся, приказываю: 

1. Создать комиссию по определению льготной категории учащихся на питание в 

следующем составе: 

- Председатель комиссии – Ибрагимова Г.Г.- директор школы; 

- Заместитель председателя комиссии – Ракипова Р.Р. – ЗДВР; 

-Члены комиссии – Сайфутдинова Г.Ф. – председатель родительского комитета; 

                                  Бадыкова И.Ф. – завхоз школы; 

2. Проводить анализ представленных документов в соответствии с установленными 

критериями; 

- составить акт обследования жилищных условий обучающегося (совместно с классным 

руководителем, председателем родительского совета класса); 

-на основании проведенного анализа подготовить заключение о представлении льготного 

питания обучающимся; 

- по результатам обследования жилищн 

- ых условий и материального положения семьи принимать решение; 

 
 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы:       Ибрагимова Г.Г. 

 

         Приказом ознакомлена:                 Ракипова Р.Р.  

                                                                            Бадыкова И.Ф. 

                                                                            Сайфутдинова Г.Ф.  

mailto:Sclp.Azn@tatar.ru
mailto:Sclp.Azn@tatar.ru

